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اروپا برای تغییر آماده نیست
یــک فرصت مهــم پیــش روی اروپا قرار گرفته اســت.  
زمانــی که جو بایــدن از رقابت های ریاســت جمهوری 
آمریکا کناره گیری کرد، در بیشتر پایتخت های اروپایی 
احســاس آرامشــی ملموس بــه وجود آمــد. با کاهش 
حمایت از بایدن، حتی در درون حزب خودش، مفسران 
و رهبران در سراســر اروپا نســبت به بازگشت احتمالی 
دونالد ترامپ به کاخ سفید به شدت نگران شده بودند. 
آن ها چهار ســال ریاســت جمهوری او را به یــاد دارند. 
بیــن ســال های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱، ترامپ اروپــا، به ویژه 
آلمــان را مورد انتقاد قــرار داد. او ناتو را مورد انتقاد قرار 
داد. او قــدرت نرم اتحادیه اروپــا و ارزش های آن را مورد 
انتقاد قرار داد. او بیشــتر به رهبرانی علاقه داشــت که 
از اصول محافظــه کاری دفاع می کردند، ضد مهاجرت 
بودند و تکروی را بر اقدامات جمعی در اتحادیه ترجیح 
می دادنــد. ویکتور اوربــان، رهبر مجارســتان، یکی از 

طرفداران بزرگ او بود و هست.
آرامش اروپا درباره کناره گیری بایدن از رقابت اشتباه 
است. نتیجه انتخابات آمریکا همچنان نامشخص است 
و بار دیگر، صرف نظر از نتیجه، اروپایی ها برای تغییرات 
اساســی که در ایالات متحــده رخ خواهــد داد، آماده 
نیستند. رهبران اروپایی هشدارهای زیادی درباره عدم 
تــوازن در روابط فرا آتلانتیک دریافــت کرده اند. ترامپ 
چیزی را تقویت کــرد که دولت های قبلی به اروپا گفته 
بودند: اروپا نباید چتر امنیتــی آمریکا را بدیهی بداند. 
باید بیشتر برای دفاع هزینه کند و امنیت خود را جدی 
بگیرد. نباید از متحد فراآتلانتیکی خود سواری مجانی 
بگیرد. باید قدرت اقتصادی خود را با جاه طلبی سیاسی 
همسو کند. رئیس جمهور فرانسه، امانوئل مکرون، این 
پیام ها را درک کرده اســت. او بارها و بارها به اروپایی ها 

گفته است که برای روز موعود آماده باشند.
مکــرون قصــد پیش بینــی فاجعــه را نداشــت. او 
دربــاره  اخیــرش  مصاحبه هــای  و  ســخنرانی ها  در 
آسیب پذیری اروپا در زمینه ارزش ها، دموکراسی و اروپا 
به عنوان یک ایده هشدار داد. پیام ضمنی او این بود که 
اروپا باید از خــود در برابر تهدیدات داخلی و خارجی و 
در برابر احزاب سیاسی که به دنبال به چالش کشیدن 
ساختار اساسی اتحادیه اروپا هستند، دفاع کند. هیچ 
رهبر اروپایی دیگری به اندازه او به صراحت و واقع بینانه 
درباره ضعف های اروپا و چگونگی ورود اروپا به بحران ها 

صحبت نکرده بود.
کناره گیــری بایــدن از رقابت ریاســت جمهوری 
نشان دهنده عنصر دیگری از آسیب پذیری اروپا است. 
بایــدن آخرین رئیس جمهــور واقعــاً آتلانتیک گرا در 
آمریکا است. دوران حرفه ای او، تجربه اش در سیاست 
خارجی و سن او، او را به آتلانتیک گرایی تبدیل کرده 
که به پیوندهای پایدار بین ایالات متحده و اروپا اعتقاد 
دارد. نسل جوان تر این حافظه نهادی یا ارتباط با اروپا 

را ندارد.
آن پیوندها - که پس از سال ۱۹۴۵ توسط نهادهای 
چندجانبه به رهبــری آمریکا مانند ناتو، بانک جهانی، 
صندوق بین المللی پول، ســازمان ملل متحد و تمامی 
نهادهــای فرعــی آن بــه وجــود آمدنــد- در وضعیت 
نامناسبی قرار دارند. دوران پس از ۱۹۴۵ و پس از جنگ 
سرد که غرب به طور ســاده لوحانه  معتقد بود می تواند 
همیشه برتری یابد، در حال پایان است. اروپا برای این 
وضعیت آماده نیست. نه اروپا و نه ایالات متحده در حال 
نوسازی این نهادها نیستند. چین، با حمایت روسیه، در 
تلاش است تا این نهادها را تغییر دهد، جایگزین کند یا 
مختل کند. سخت است که ببینیم اروپا چگونه می تواند 
واکنش نشان دهد. رئیس کمیسیون اروپا، اورزولا فن در 
لایــن، می خواهد اتحادیه اروپا یک رئیس دفاعی و یک 
سیاســت مشــترک هزینه های دفاعی داشته باشد. به 
نظر او، جنگ روسیه علیه اوکراین نشان می دهد که چرا 
این موضوع ضروری است. با این حال، همه کشورهای 
عضو قانع نشــده اند. دفاع همچنان یک مسئله ملی و 

حاکمیتی باقی مانده است.
برخی از کشــورهای عضو خواهــان اتحادیه ای 
هستند که در مســائل سیاســت خارجی از اجماع 
و حــق وتــو صرف نظر کنــد. آن ها خواهــان اروپای 
یکپارچه تــری هســتند به جــای اتحادیــه ای که به 

کشورهای عضو وابسته باشد.
مســئله اصلی اروپا است. کشورهای عضو اتحادیه 
اروپــا درباره مســیر آینده اتحادیــه اختلاف نظر دارند. 
همگرایی بیشتر سیاســی و اقتصادی منطقی به نظر 
می رســد، اما چندین کشــور می خواهنــد حاکمیت 
بیشتری به دست آورند، حتی اگر این به معنای کاهش 

توانایی و آمادگی اروپا برای مواجهه با آینده باشد.
با توجه به اینکه ایالات متحده به شدت بر انتخابات 
۵ نوامبر متمرکز است، اروپا فرصتی برای پیشرفت دارد. 
متأســفانه، به جز مکرون که جایگاهش تضعیف شده، 
رهبران اروپا، به ویژه در آلمان، شجاعت لازم برای توضیح 

و انجام اقدامات مورد نیاز را ندارند.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

عمومی و توجهات جهانی« از جنگ غزه خوانده است. او 
اسرائیل را »مسئول قطعی و اصلی پیامدها و واکنش های 
پیش بینی نشــده« دانســت و نســبت به »توســعه دامنه 

بی ثباتی، ناامنی و آتش جنگ در منطقه « هشدار داد.
با این حــال، نباید از تاریخچه درگیری های مســتقیم 
حزب الله لبنان و اسرائیل غافل شد. دو طرف  جنگ های 
مســتقیم زیادی با هم داشــته اند که آخرین آن ها به سال 
۲۰۰۶ میــلادی و جنگ ۳۳ روزه بازمی گردد. اســرائیل، 
همواره در ســال های اخیر حزب الله را به عنوان بزرگترین 
تهدید علیه امنیت خود می دید و افزایش روزافزون قدرت 

نظامی و تجهیزاتی این گروه را زیر نظر داشت.
ایدئولوژی حزب الله لبنان نیز بر مبنای مقاومت در برابر 
ظلم و اشــغالگری اسرائیل بنا شده است. این گروه در سال 
۱۹۸۲ یعنی زمانی که جنوب لبنان به اشغال اسرائیل درآمد 
تأسیس شد و سلســله جنگ های مسلحانه و نامنظمی را با 
اسرائیل آغاز کرد که در نهایت به خروج اشغالگران اسرائیلی 

از خاک لبنان در سال ۲۰۰۰ منجر شد. 

پیش به سوی جنگ همه جانبه؟ �
از نظــر منطقی، جنــگ همه جانبه به نفــع هیچ کدام 

از طرفیــن نیســت. دو مقام رژیم اســرائیل روز دوشــنبه 
۲۹ جــولای بــه خبرگزاری رویتــرز گفته اند که اســرائیل 
می خواهد بــه حزب الله لبنان »ضربه بزنــد« اما خواهان 
یک جنگ همه جانبه نیست. دو مقام دفاعی و دیپلماتیک 
دیگر از رژیم اسرائیل هم به این خبرگزاری اعلام کرده اند 
که پیش بینی می کنند اقدام اسرائیل به جنگ همه جانبه 
منجر نشود. روزنامه اســرائیلی یدیعوت آحارانوت هم در 
گزارشی نوشته است اسرائیل قصد دارد اقدامی »محدود 

اما مؤثر« انجام دهد.
در مقابــل حزب الله لبنان نیز ضمن رد نقش  داشــتن 
در حمله به مجدل الشــمس، اعلام کرده اســت که پاسخ 
هر حمله ای از جانب رژیم اســرائیل را خواهد داد. به باور 
تحلیلگران، حزب الله سال هاســت که خود را برای حمله 
احتمالی اســرائیل آماده می کند و حریفی دست وپابسته 
در برابــر این رژیم نخواهد بود. شــبکه خبری ســی ان ان 
می نویسد: »براســاس تخمین های اســرائیل، حزب الله 
در حــال حاضــر بیش از ۱۵۰ هــزار موشــک و راکت در 
اختیــار دارد و از ماه اکتبر ســال گذشــته تاکنون حدود 
۵ هزار فروند از این موشــک ها و راکت ها را شــلیک کرده 
است.« به نوشــته سی ان ان، اســرائیل طی این مدت از 

حمله موشــکی بــه بلندی هــای جولان که سال هاســت 
تحت اشــغال اســرائیل قرار دارد، نگرانی ها از وقوع یک 
جنــگ همه جانبه میــان اســرائیل و حزب اللــه لبنان را 
به طــور چشــمگیری افزایش داده اســت. هم اســرائیل 
و هــم حزب اللــه لبنان در مواضــع خود تأکیــد کرده اند 
 کــه تمایلی برای ورود بــه چنین جنگی ندارنــد اما برای 

آن آماده هستند.
اســرائیل روز یکشــنبه ۲۸ جولای ضمن متهم کردن 
حزب الله لبنان به دســت داشــتن در حمله موشــکی به 
یــک زمین فوتبــال در بلندی هــای جولان که به کشــته 
شــدن ۱۲ نفر منجر شــد، اعــلام کرد که ضربه ســختی 
به این گــروه لبنانی وارد خواهد کــرد. حزب الله هر گونه 
مشــارکت در حمله به مجدل الشــمس را که خونبارترین 
 اتفــاق در اســرائیل از ۷ اکتبــر ۲۰۲۳ به این ســو بوده، 
خطــای  اســرائیل،  در  رســانه ها  برخــی  می کنــد.  رد 
سیســتم گنبد آهنین را عامــل احتمالی ایــن حادثه در 

مجدل الشمس می دانند.

اوج گیری تنش ها �
درگیــری میــان حزب الله لبنان که یکــی از گروه های 
مقاومــت در منطقــه خاورمیانــه محســوب می شــود و 
اســرائیل، قدمتی طولانی دارد اما تشــدید تنش ها که به 
درگیری های کنونی میان دو طرف منجر شده به تحولات 
پس از ۷ اکتبر سال گذشته باز می گردد. حزب الله لبنان 
در آن زمان هشدار داده بود در صورتی که اسرائیل حمله 
زمینی به شــهر غزه را آغاز کند، بــه مقابله به مثل خواهد 
پرداخت و ســرزمین های اشــغالی را هدف حملات خود 

قرار خواهد داد. 
همچنیــن  و  هشــدارها  ایــن  به رغــم  اســرائیل 
درخواســت های متحدان غربی اش مبنــی بر صرف نظر 
کــردن از حمله زمینی به غزه، نیروهــای خود را وارد این 
شــهر کرد. کشــتار بی رحمانه غیرنظامیان و به ویژه زنان 
و کــودکان واکنش های زیــادی را در منطقــه برانگیخت 
و حزب اللــه لبنان نیــز تلاش کرد با حملاتــی پراکنده از 
شمال سرزمین های اشغالی، اسرائیل را برای پایان دادن 

به جنگ در غزه تحت فشار قرار دهد.
در حملــه راکتی روز شــنبه به محله مجدل الشــمس 
در مناطق تحت اشغال اســرائیل در بلندی های جولان، 
دســت کم ۱۲ نفــر کشــته و ۱۹ نفــر مجــروح شــدند. 
کشته شــدگان اکثــراً نوجوانانی بودند کــه در یک زمین 
فوتبال در حال بــازی بودند. حزب الله قویاً اتهام دســت 
داشتن در این حمله را رد کرده و دولت لبنان هم خواستار 
تحقیقــات بین المللی درباره این حمله موشــکی شــده 

است.
همزمان عصر یکشــنبه تصویر تشــکیل جلسه فوری 
کمیتــه امنیت ملــی دولت اســرائیل با حضــور بنیامین 
نتانیاهو منتشــر شــد. بنیامین نتانیاهو بعد از اتمام این 
جلســه گفت، کابینه امنیتی اسرائیل درباره »چگونگی« 
پاسخ گویی به این حمله موشــکی و »زمان بندی« رایزنی 
کرده و به نخســت وزیر و وزیر دفاع اسرائیل اختیارات لازم 
را داده اســت. مجدل الشــمس،  شــهرکی در بلندی های 
جولان اســت کــه حدود ۲۵ هــزار نفــر از عرب زبان های 
دروزی در آن زندگی می کنند. ایران هم نسبت به »عواقب 
پیش بینی نشــده« حمله احتمالی اســرائیل به حزب الله 
لبنــان هشــدار داده اســت. ناصــر کنعانی، ســخنگوی 
وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایران با اشاره به بیانیه 
حزب الله لبنان درباره حمله به مجدل شــمس، این حمله 
را »یک سناریوی ساختگی« اسرائیل برای »انحراف افکار 

جنگافروزانسیریناپذیر
اسرائیل بار دیگر می خواهد منطقه را در آستانه جنگ قرار دهد

اســت. هرچند ایران این اتهام را رد کرده اســت. با این حال، حمله 
اســرائیل به حدیده، دوربردترین حمله ای بوده که اسرائیل در فراتر 
از مرزهای خود انجام داده اســت. شاید اسرائیل قصد داشته با این 
حمله دوربرد پیامی را نیز به ایران ارسال کرده و قدرت نیروی هوایی 
خود را به رخ بکشــد. هرچند بعید اســت که این اقــدام، تاثیری در 
راهبرد ایران داشــته باشد. از یک سو، تشــدید درگیری در پیرامون 
اسرائیل می تواند مزایای استراتژیکی برای ایران در پی داشته باشد. 
اما مشــکل زمانی رخ می نماید که این تشــدید درگیری در پیرامون 
اسرائیل، به شــکلی جدی، تلاش های آمریکا را برای ایجاد ثبات در 
منطقه در راستای منافعش تهدید  کند و در نتیجه ی ممکن، موجب 
ایجاد رویارویی میان ایران و آمریکا شــود. بیش از ۹ ماه پس از آغاز 

جنگ اسرائیل و حماس در غزه، گذشته است و حوثی ها تقریباً ۲۰۰ 
پهپاد و موشــک به ســمت اسرائیل شــلیک کرده اند. البته اکثر آنها 
رهگیری شــده اند و بقیه آنقدر مهم نبودند که توجه ارتش اســرائیل 
را از غزه یا درگیری های کم شــدت با حزب اللــه در امتداد مرز لبنان 
منحرف کننــد. با این حــال، در ۱۹ ژوئیه، یک پهپاد شلیک شــده 
از ســوی حوثی های یمــن از پدافند هوایی اســرائیل عبور کرد و به 
یک آپارتمان در فاصله کمی از ســفارت ایــالات متحده برخورد کرد 
و یک شــهروند اســرائیلی را کشــت و ده ها نفر دیگر را زخمی کرد. 
سخنگوی رسمی حوثی ها اعلام کرد که پهپاد مورد استفاده در این 
حمله از نوع جدیدی بود که قادر به فرار از ســد دفاع اســرائیل بود. 
ارتش اسرائیل مدعی است که این پهپاد ساخت ایران بوده که برای 

جبههایدیگردرجنوباسرائیل
منافع ایران از فعال شدن حوثی ها علیه اسرائیل چیست؟

هواپیماهــای جنگی اســرائیل در روز ۲۱ ژوئیه در کمتر از ســه 
ســاعت، هزار و ۸۰۰ کیلومتر پرواز کردند و اهدافی در شــهر بندری 
حدیــده یمن را بمبــاران کردند. اســرائیل اعلام کــرده که هدف از 
انجام عملیات، هــم تلافی حمله پهپادی حوثی هــا به تل آویو و هم 
مختل کردن روند ارســال تسلیحات از ســوی ایران به حوثی ها بوده 
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